
System, który 
automatycznie 
odcina dopływ 
wody, gdy tylko 
wystąpi ryzyko 
wycieku.



Tollco automatyczny bezpiecznik wody WaterFuse Villa 
Chroni dom przed uszkodzeniami. Wyłącza wodę, gdy nikogo nie ma w domu.

WaterFuse Villa podstawowe funkcje:
- Łatwe wyłączanie, gdy wychodzisz z domu.
- Automatyczna kontrola szczelności systemu.
- Wykrywa, wyłącza i alarmuje w przypadku 
 wycieku np. pod zmywarką i pralką.

Kompletny system, minimalizujący ryzyko szkód 
spowodowanych przez wodę. Stale monitoruje 
wycieki w narażonych miejscach, np. pod 
zmywarką, alarmuje i odcina dopływ wody w 
przypadku wycieku. Wychodząc z domu, możemy 
natychmiast lub z opóźnieniem wyłączyć wodę 
w całym domu za pomocą pilota/aplikacji lub 
poprzez naciśnięcie przycisku na jednostce 
centralnej. Po wyłączeniu wody elektroniczny 
czujnik ciśnienia przeprowadza automatyczną 
kontrolę szczelności. Oznacza to, że nawet 
ukryte usterki, które mogą znajdować się 
wewnątrz ścian, są wykrywane i przeprowadzana 
jest codzienna kontrola stanu systemu rur w 
nieruchomości.

PRODUKT Nr artykułu
WaterFuse Villa Komplett* VFB131-DN20 
WaterFuse Villa VFB101-DN20
*Zestaw zawiera czujnik wody i jednostkę zdalną.

Bezpieczeń-
stwo przez całą 

dobę!

WaterFuse przestrzeń publiczna podstawowe 
funkcje:
- Po wykryciu ruchu czujnik włącza dopływ 
 wody oraz zapala oświetlenie.
- W przypadku braku ruchu, woda i oświetlenie 
 są wyłączane.

Produkt zmniejsza ryzyko szkód spowodowanych przez 
wodę w kuchni lub przez urządzenia podłączone do wody 
pod ciśnieniem, np. ekspresy do kawy. Czujnik znajduje 
się pod monitorowanym urządzeniem i wyczuwa, czy nie 
pojawiła się na nim woda. Jeżeli na czujniku pojawia się 
woda, natychmiast odcina dopływ, a sygnał alarmowy 
informuje o wycieku. W szafkach pod zlewozmywakiem 
często mamy dużą ilość przyłączy np. baterię mieszającą, 
zmywarkę. Jednocześnie mamy rury odpływowe ze zlewu 
i zmywarki ze złączami, które nie zawsze są dobrze 
ułożone. Jest to powodem około 30% wszystkich szkód 
spowodowanych przez wodę w kuchni.

Każdego roku wiele toalet i przebieralni w szkołach i innych miejscach publicz-
nych jest narażonych na akty wandalizmu lub  szkody spowodowane zalaniem 
z powodu niewyłączonego kranu. Szkody spowodowane przez wodę są często 
bardzo rozległe, a kwoty potrzebne na  naprawy są bardzo duże. WaterFuse do 
przestrzeni publicznych to produkt, który w łatwy sposób zmniejsza ryzyko 
wystąpienia szkód spowodowanych przez wodę w wyniku wandalizmu lub przy 
zwykłym zapomnieniu wyłączenia kranu, np. w domu starców. Włącznik wody 
włącza dopływ wody przez czujnik ruchu. Czujnik ruchu używany do załączania 
światła, jest używany także do wody. Tak więc, dopływ wody jest włączony, gdy 
oświetlenie jest włączone, a gdy oświetlenie jest wyłączone, woda również jest 
wyłączona.

Inne zastosowania:
W pomieszczeniach, które rzadko są używane, np. w piwnicach, magazynach, 
aby kontrolować włączanie/wyłączanie wody. Jednostka sterująca jest zasilana 
napięciem 230VAC, dzięki czemu można ją używać również z innymi 230VAC 
urządzeniami, np. przełącznikami, timerami.

PRODUKT  
WaterFuse przestrzeń publiczna
WaterFuse przestrzeń publiczna

Tollco wyłącznik wycieku WaterFuse Plugin 
Minimalizuje szkody spowodowane przez wodę, na przykład
przez ekspresy do kawy i dystrybutory wody.

Nr artykułu
VFB700-DN15 
VFB700-DN15x2 
VFB700-DN20 
VFB700-DN20x2

PRODUKT
WaterFuse Plugin 
WaterFuse Plugin 2 zawory 
WaterFuse Plugin 
WaterFuse Plugin 2 zawory

WaterFuse Plugin podstawowe funkcje:
- Czujnik wody wykrywa wyciek wody i natychmiast  
 odcina dopływ wody.
- Przycisk testowy, potwierdzający działanie systemu.
- Łatwy montaż bezpośrednio w gniazdku 
 elektrycznym 230VAC.

Tollco wyłącznik wycieku  WaterFuse Mieszkanie 
Chroni ciebie i twoich sąsiadów. 
Bezpieczeństwo w budynkach wielomieszkaniowych.

Tollco włącznik wody WaterFuse Przestrzeń publiczna 
Chroni m.in. szkoły. Woda jest włączana, gdy system wykryje ruch.

Nr artykułu
VFB500-DN15 
VFB500-DN20

WaterFuse Mieszkanie podstawowe funkcje:
- Czujnik w szafce dystrybucji wody wykrywa 
 wyciek i odcina dopływ wody.
- Czujnik wody wykrywa, odcina dopływ i 
 alarmuje, w wypadku wykrycia wycieku, np. 
 pod zlewozmywakiem, zmywarką.

PRODUKT  
WaterFuse Mieszkanie
WaterFuse Mieszkanie +Czujnik wody

Nr artykułu
VFB200-DN15 
VFB220-DN15

Produkt minimalizuje ryzyko zalania mieszkania. Uszkodzenia spowodowane wodą w mieszkaniach 
często powodują duże koszty i dyskomfort. Koszty zalania obejmują nie tylko koszty odkażania i 
renowacji, ale także koszty zakwaterowania ewakuacyjnego. Szkody spowodowane przez wodę 
często dotyczą nie jednego, tylko kilku mieszkań znajdujących się pod zalanym mieszkaniem.



Produkty zwiększające bezpieczeństwo 
na terenie twojej nieruchomości
Tollco WaterFuse-system został zaprojektowany tak, aby zmniejszyć ryzyko szkód spowodo-
wanych przez wodę, a tym samym zapewnić bezpieczeństwo. Gama produktów sięga od 
rozwiązań chroniących urządzenia, takie jak ekspresy do kawy, poprzez ochronę przed wan-
dalizmem, aż po kompletne systemy dla domów i mieszkań. W urządzeniach wykorzystuje się 
zawory kulowe z napędem silnikowym, które są znacznie mniej wrażliwe na brud i zanieczys-
zczenia niż zawory elektromagnetyczne. Zawory kulowe zużywają energię tylko podczas 
działania i nie powodują spadków ciśnienia. Systemy są opracowane tak, aby w łatwy sposób 
wyłączać i włączać wodę np. przy wyjściu z domu, aby uniknąć szkód spowodowanych przez 
wodę. Jednocześnie można je łatwo zintegrować z różnymi alarmami i systemami kontroli, 
już znajdującymi się w nieruchomości.

Tollco WaterFuse-system jest oparty na czterech podstawowych funkcjach:
- Zawory kulowe napędzane silnikiem z możliwością ręcznego sterowania.
- Łatwe wyłączanie i włączanie wody podczas wychodzenia z domu, w miejscach 
 publicznych, urządzeniach podłączonych do wody.
- Czujniki wody, alarmujące oraz odcinające dopływ wody, w przypadku wykrycia wycieku.
- Może być zintegrowany z już istniejącym w nieruchomości systemem automatyki 
 budynkowej (np. KNX) lub systemem alarmowym.

Fakty dotyczące szkód spowodowa-
nych przez zalani w Szwecji
Statystyka:
Każdego roku w budynkach dochodzi do ponad 70 000 szkód spowodowanych przez wodę. 
Dotyczy to około trzech procent gospodarstw domowych. Koszt tych szkód szacuje się na 5 
miliardów SEK rocznie.

W ankiecie dotyczącej szkód spowodowanych zalaniem, sporządzonej przez firmy ubezpiec-
zeniowe wraz z firmami wodno-kanalizacyjnymi oraz fachowcami z branży budowlanej, 
szkody tego typu są podzielone na trzy grupy:
62% - szkody spowodowane wyciekiem z systemów przewodzenia.
22% - uszkodzenia spowodowane wyciekiem z zainstalowanego sprzętu.
16% - uszkodzenia spowodowane przeciekiem przez warstwę uszczelniającą.

Co jest najczęstszą przyczyną szkód spowodowanych przez wodę?
Przeciekające rury i złączki rur stanowią około 60 procent wszystkich szkód spowodowanych 
przez wodę. Ryzyko wycieku jest największe, gdy instalacja jest nowa. Natomiast w starszych 
instalacjach najczęstszą przyczyną uszkodzeń jest korozja. Innym czynnikiem ryzyka jest 
zamarzanie rur w mroźne dni.

Około 30-35% szkód spowodowanych przez wodę występuje w kuchni, ale liczba ta wzrasta 
w przypadku wszystkich nowych urządzeń podłączonych do wody.
 
Źródło: www.sakervatten.se oraz www.vattenskadecentrum.se

Tollco AB posiada produkty zgodne z 
wymogami właściwymi dla danej branży.
Bezpieczna instalacja wodna 2016: 1

TOLLCO AB Rubanksgatan 4, 741 71 Knivsta, Szwecja. 
Tel +46 18 34 90 10. info@tollco.se tollco.se


